Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Поселок Айхал»
Мирнинского района



Россия Федерацията (Россия)
Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй улуунун
Айхал бөнүөлэгин
муниципальнай тэриллиитин
ДЬАнАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

11.12.2024

№ <u>586</u>

О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы поселка от 03.02.2023 № 53 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Муниципального образования «Поселок Айхал»

В соответствии с Федеральным законом от $21.12.1994 \ No 69-Ф3$ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от $06.10.2003 \ No 131-Ф3$ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Муниципального образования «Поселок Айхал»:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы поселка от 03.02.2023 г. № 53 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников водоснабжения, расположенных на территории Муниципального образования «Поселок Айхал» Перечень источников противопожарного водоснабжения и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Муниципального образования «Поселок Айхал» изложить в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.mo-айхал.pф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка



Перечень

источников противопожарного водоснабжения и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Муниципального образования «Поселок Айхал»

№ п/п	Адрес, местонахождения водоисточника	Наименование водоисточника	№
1	п. Айхал, Нефтебаза	пожарный водоём	ПВ №6
2	п. Айхал, Аэропорт	пожарный водоём	ПВ №8
3	п. Айхал, ул. Соборная (ДК "Северное Сияние")	пожарный водоём	ПВ №9
4	п. Айхал, д/с № 47 "Лесная сказка"	пожарный гидрант	ПГ №1
5	п. Айхал, ул. Советская д. 13	пожарный гидрант	ПГ №2
6	п. Айхал, ул. Алмазная д.3	пожарный гидрант	ПГ №4
7	п. Айхал, ул. Юбилейная д.2	пожарный гидрант	ПГ №5
8		пожарный гидрант	ПГ №6
9	п. Айхал, ул. Юбилейная д.6	пожарный гидрант	ПГ №7
10	п. Айхал, ул. Юбилейная д. 4 (торец)	пожарный гидрант	ПГ №8
11	п. Айхал, ул. Кадзова, д. 2	пожарный гидрант	ПГ №9
12	п. Айхал, ул. Кадзова д.1	пожарный гидрант	ΠΓ №10
13		пожарный гидрант	ПГ №1
14	п. Айхал, ул. Кадзова д.3	пожарный гидрант	ΠΓ №12
15		пожарный гидрант	ПГ №13
16	п. Айхал, ул. Юбилейная д. 10	пожарный гидрант	ПГ №14
17	п. Айхал, ул. Энтузиастов д. 2	пожарный гидрант	ПГ №15
18	п. Айхал, ул. Энтузиастов д. 1	пожарный гидрант	ПГ №16
19	п. Айхал, ул. Энтузиастов д. 3	пожарный гидрант	ПГ №17
20	п. Айхал, ул. Юбилейная д. 3	пожарный гидрант	ПГ №18
21	п. Айхал, ул. Гагарина (в р-не Кафе-бар "Рандеву")	пожарный гидрант	ПГ №19
22	п. Айхал ул. Стрельникова (ближе к ул. Лесная)	пожарный гидрант	ПГ №20

23	п. Айхал, ул. Попугаевой, д.3-5	пожарный гидрант	ПГ № 21
24	п. Айхал ул. Полярная (ближе к ул. Лесная)	пожарный гидрант	ПГ № 22
25	п. Айхал, ул. Энтузиастов д. 6	пожарный гидрант	ПГ № 23
26	п. Айхал, ул. Юбилейная д. 4	пожарный гидрант	ПГ № 24
27	п. Айхал, ул. Кадзова д. 4	пожарный гидрант	ПГ № 25
28	п. Айхал, ул. Корнилова	пожарный гидрант	ПГ № 26
29	п. Айхал, ул. Лумумбы д.1	пожарный гидрант	ПГ № 27
30	п. Айхал, ул. Кадзова д. 4	пожарный гидрант	ПГ № 28
31	п. Айхал, ул. Юбилейная д. 14	пожарный гидрант	ПГ № 29
32	п. Айхал, ул. Алмазная д.1	пожарный гидрант	ПГ № 30
33		пожарный гидрант	ПГ № 31
34	п. Айхал, ул. Промышленная д. 28	пожарный гидрант	ПГ № 32
35	п. Айхал, ул. Юбилейная д. 13	пожарный гидрант	ПГ № 36
36	п. Айхал, ул. Соборная (ДК "Северное Сияние")	пожарный гидрант	ПГ № 37
37	п. Айхал, ул. Бойко д. 1	пожарный гидрант	ПГ № 42
38			ПГ № 66
39	п. Айхал, ул. Амакинская д. 3	пожарный гидрант	ПГ № 48
40	п. Айхал, ул. Алмазная д. 3	пожарный гидрант	ПГ №63
41	п. Айхал, ул. Гагарина д. 3а-5	пожарный гидрант	ПГ № 64
42	п. Айхал, ул. Солнечная д. 12	пожарный гидрант	ПГ № 65